
   Regione Piemonte 

Ente di Gestione delle  

Aree Protette della Valle Sesia 

 
 

 
 

DECRETO DEL PRESIDENTE 

 n. 28  
 del 16.11.2021 

 
 
 

OGGETTO: APPROVAZIONE CONVENZIONE TRA L’ENTE DI GESTIONE DELLE 
AREE PROTETTE DELLA VALLE SESIA E L’ISTITUTO 

PROFESSIONALE DI STATO PER I SERVIZI ALBERGHIERI E DELLA 
RISTORAZIONE G. PASTORE DI VARALLO PER LO SVOLGIMENTO 
DI ATTIVITA’ DIDATTICHE.  

 
 

Visto l'art. 12 lettera k) della L.R. 19/2009 e s.m.i. "Testo unico sulla tutela delle aree 
naturali e della biodiversità", che istituisce l'Ente di gestione delle aree protette della 
Valle Sesia, al quale sono affidati in gestione il Parco Naturale dell'Alta Val Sesia e 

dell'Alta Val Strona e il Parco Naturale del Monte Fenera; 
 

Richiamato il Decreto del Presidente della Giunta Regionale n. 12 del 5 febbraio 2020 
con cui è stato nominato Presidente dell’Ente di Gestione delle Aree Protette della Valle 
Sesia il sig. Paolo Ferrari; 

 
Vista la deliberazione n. 1 del 02/03/2020 del Consiglio Direttivo dell'Ente di gestione 

delle aree protette della Valle Sesia con cui si sono insediati il Presidente ed il Consiglio 
dell'Ente stesso; 

 
Visto l’art. 14, comma 2 della L.R. n. 19/2009 (e s.m.i.) “Testo unico sulla tutela delle 
aree naturali e della biodiversità”, che individua le funzioni dei Presidenti degli Enti di 

gestione delle aree protette piemontesi; 
 

Vista la richiesta pervenuta dall’IPSSAR G. Pastore di Varallo per l’attivazione di una 
collaborazione per lo svolgimento di attività didattiche nelle Aree protette gestite dal 
nostro Ente, allegata al presente decreto; 

 
 



Dato atto che tale attività rientra tra le finalità del parco relativamente alla 

promozione della fruizione sociale e sostenibile ed alla diffusione della cultura e 
dell’educazione ambientale; 

 
Ritenuto quindi opportuno approvare la Convenzione tra l’Ente scrivente e l’IPPSAR G. 
Pastore di Varallo (VC) per lo svolgimento di attività didattiche da svolgersi nelle Aree 

protette gestite dal nostro Ente, allegata al presente decreto; 
 

Dato atto che la sottoscrizione della suddetta convenzione non determina impegni di 
spesa per l’Ente  
 

Preso atto che ai sensi e per gli effetti dell’art. 49 del Decreto Lgs. n. 267 del 18/8/2000 
e dell’art. 12 della L.R. 21/07/1992 n. 36, è stato espresso il parere favorevole del 

segretario e direttore dell’Ente, dott.ssa Lucia Pompilio, in ordine alla regolarità tecnica; 
 
 

IL PRESIDENTE 
 

 
vista la L.R. n. 19/2009 (e s.m.i.) “Testo unico sulla tutela delle aree naturali e della 

biodiversità”; 
 
visto l’art. 14, comma 2 della L.R. n. 19/2009 (e s.m.i.) “Testo unico sulla tutela delle 

aree  naturali e della biodiversità”, che individua le funzioni dei Presidenti degli Enti di 
gestione delle aree protette piemontesi; 

 
 

DECRETA 

 
 

1. Di approvare la convenzione tra Ente di Gestione delle Aree Protette della Valle 
Sesia e l’IPSSAR G. Pastore di Varallo per l’attivazione di una collaborazione per lo 
svolgimento di attività didattiche da svolgersi nelle Aree protette gestite dall’Ente. 

 
2. Di dare mandato al Direttore dell’Ente di provvedere alla sottoscrizione della 

convenzione oggetto del presente atto.  
 
3. Di sottoporre il presente atto al Consiglio direttivo per le determinazioni di 

competenza ai sensi dell’art 14 punto 2 lett. D) della L.R.19 /2009 e s.m.i. e dell’art.5 
dello Statuto dell’Ente. 

 
Il presente decreto sarà pubblicato all’Albo Pretorio del sito istituzionale dell’Ente-Parco. 
 

 
Letto, confermato e sottoscritto, 

 
 

IL PRESIDENTE                         IL SEGRETARIO 

          Paolo Ferrari                                                  Dott.ssa Lucia Pompilio 
       Firmato digitalmente               Firmato digitalmente 

 
 
 



CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

 

Il decreto presidenziale n. 17 è pubblicato all’Albo Pretorio del sito istituzionale dell’Ente-Parco 

www.areeprotettevallesesia.it a far data dal …………. 2021 

 

 

IL DIRIGENTE/IL FUNZIONARIO INCARICATO 

 

_____________________________________________ 

 

 

 

 

Visto in ordine alla regolarità tecnico-contabile 

 

                         IL DIRETTORE 

               dott.ssa Lucia Pompilio 

 

       _________________________________ 

 

 

____________________________________________________________________ 

 

 

 

 

Copia conforme all’originale in uso agli atti. 

 

lì__________________ 

 

 

IL SEGRETARIO  

 

_________________________ 

 

 

 

 

____________________________________________________________________ 

 

 

 

 

Diventato esecutivo il  

 

 

 

 

 

 


